Gulielmus rex Scotorum in Normannia pago Conftantienfi apud Valomas
homo regis Anglorum deuenit,de Scotia, & de omnibus terris {uis,fecit & ho-
magium Henrico filio regis & hdelicatem falua fide patris (ui,

Ve filij regis Anglorumiquosa facris paternis, confilia pravorum extraxe-
rant,priltinam familiaritatem reciperent, homagium atque ligeantiam patri
fuo omnibus modis facere inftiterunt. Quod fa&um elt primitus Cenoman-
nis,a Richardo & Gaufrido,& poftmodi in Normanniaa rege filio apud Bar.

Reges Angliz quos anno praterito ca IP cre latitudo regninon poterat,con-
federatos ad inuicem ,nauvts cadem tranluexitin Angliam.

Anno 1176, vniver(a caltella per Angliam & per Marchiam totam ad impe-
rium regis patris deputata (unt cultodiz,

Gulielmus comes Gloceltriz dum filinm non haberet, agré ferens haredi-
tatem inter filias dinidendam, Iohannem filium regis haredem inftiruir apud
Windelelhores.

Aldefonflus rex Caltellx gener regis,Sancciusrex Nauarriz auunculus Al-
defon(i difcordes adinuicem,in regem Angliz compromiferunt, & direétis in
Angliam nuntijs, e ftaturos regis patris arbitrio iurauerunt. Subeildem die-
bus nuncium Manuelis Conftantinopolitani,nuncium Frederici Romani im-
peratoris,nuncium Gulielmi Remenlis Archiepilcopi, nuncium Henrici Du-
cisSaxonici, nuncium Philippi Flandrenfium comitis, quos varia trahebant
negotia,tanquam excondifto fimul in curiaregis Anglorum confpiceres apud
Weltmonafterivm.

Anno 1177.amntis ab Ecclefia Walchamen(i canonicis fzcularibus, {ubin-
dudi funtregulares, auchoritate (ummi Pontificis fub prafentia regis patris
in vigilia Pentecoltes, Rex vero regno pro voluntate difpolito tran(fretauvit in
Normanniam 15.Kal, Septembris, Polthzc vtrig; reges Angliz & Franciz hu-
iufmodi inter fe iuﬁumnrfurn fecerunt. '

Ego Lodowicus Rex Francorum, & ego Henricus Rex Angliz, volumus ad
omniam notitiam peruenire , nos deo infpirante promififle ac iuraffe, quod
fimul ibimus in feruitium Chriltianitatis, & crucem (ufcipiemusituri Ierofa-
lem.Velamus enim quod omnes {ciant quod fic fumus & animo volumus el-
{e amici, quod vterg; noltrum alteri noftrum conleruabit vitam & terrenum
honarem contra omnes homines pro pofle fuo. A&aapud Nouancurt 7.Ka-
lend, O &obris,

Anno 1 178.Rex pater Gaufridum filium fuum ducem Britanniz, donauit
Cingulo militari apud Woodltocke,

Anno 1179.Rogerus a collegio $. Trinitatis ad curam affumptus Monafte-
rij 5. Augultini, ab Alexandro Papa 5.Kal. Februarij Tufcolant benedi&iong,
& in fignum emancipationisindulte,mitram, anulum & chirothecas {ufcepit.
Cuius predeceflores debitam Archiepifcopo Cantuarienfi obedientiam per
annos quingentos perante cxoluerunt.,